ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                                                                          [image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2016 года   № ____                                         городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в Регламент совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с частью 11 статьи 35, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент совета депутатов, утвержденный решением совета депутатов от 01 декабря 2015 года № 57 следующие изменения:

1.1. в статье 4:

1) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Дату и время проведения первого заседания вновь избранного совета депутатов определяет глава муниципального образования, избранный советом депутатов предыдущего созыва, в срок, установленный Уставом муниципального образования, который не может превышать 30 дней со дня избрания совета депутатов в правомочном составе.

В случае, если первое заседание не назначено главой муниципального образования, избранным советом депутатов предыдущего созыва, в установленный Уставом муниципального образования срок, дату и время проведения первого заседания определяет старейший по возрасту депутат.»;

2) часть 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае, если ни один из кандидатов на должность главы муниципального образования не набрал указанного в части 12 настоящей статьи большинства голосов, назначается второй тур голосования, который проводится на том же заседании совета депутатов. Во втором туре в список для голосования включаются два кандидата, за которых в первом туре было подано наибольшее количество голосов. Кандидат, набравший во втором туре голосования наибольшее количество голосов, но не менее указанного в части 12 настоящей статьи большинства голосов, считается избранным на должность главы муниципального образования.»;

3) часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае, если во втором туре кандидаты набрали количество голосов равное половине голосов от установленной численности депутатов совета депутатов, на должность главы муниципального образования считается избранным тот кандидат, за которого проголосовал председательствующий на заседании совета депутатов.»;
4) добавить часть 14.1 следующего содержания:

«14.1. В случае, если после второго тура глава муниципального образования не избран, процедура его избрания повторяется с момента выдвижения кандидатов.»;

1.2. в статье 13:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заседания совета депутатов проводятся в соответствии с графиком проведения заседаний совета депутатов, утвержденного решением совета депутатов, как правило, не реже одного раза в три месяца в зале заседаний совета депутатов по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, городской поселок имени Свердлова, микрорайон 1, дом 1 (часть здания, где расположены органы местного самоуправления муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области), кабинет № 5.»;

2) второе предложение второго абзаца части 4 дополнить словами «и обоснованием необходимости проведения внеочередного заседания»;

3) в абзаце 3 части 4 после слов «не позднее чем через три» дополнить слово «рабочих»;
1.3. в части 1 статьи 14 после слов «численности депутатов» добавить слова «совета депутатов (кворум)».
1.4. часть 2 статьи 16 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) подписывает принятые советом депутатов решения;»;
1.5. в первом предложении части 1 статьи 20 слова «в 17 часов 00 минут» заменить словами «во время, указанное в распоряжении о созыве»;

1.6. в статье 23:

1) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Проекты решений совета депутатов нормативного характера предоставляются во Всеволожскую городскую прокуратуру не менее чем за пять рабочих дней до момента их принятия советом депутатов.»;

2) второе предложение части 11 после слов «Протокол заседания» дополнить слова «постоянной комиссии», слово «депутатов» заменить словами «членов комиссии»;

3) в части 20 после слов «проголосовало большинство» дополнить словом «депутатов», после слов «от установленной» дополнить словами «Уставом муниципального образования»;

1.7. в статье 25:

1) второе предложение части 4 после слова «большинством» дополнить словом  «голосов», после слов «от установленной» дополнить словами «Уставом муниципального образования»;

2) в части 6 после слов «проголосовало большинство» дополнить словом «депутатов», после слов «от установленной» дополнить словами «Уставом муниципального образования», после слова «численности» дополнить словом «депутатов»;

3) часть 7 дополнить предложением следующего содержания:

«Повестка дня заседания считается утвержденной, если за её утверждение проголосовало большинство депутатов от установленной Уставом муниципального образования численности депутатов совета депутатов.»;

1.8. в статье 26:

1) в части 2 слова «краткой информации по существу дела» заменить словами «краткой информацией по существу вопроса»;

2) часть 4 дополнить словами «, главой администрации (если инициатором проекта решения выступает глава администрации)»;
3) дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Принятие проектов решений за основу, поправок к ним осуществляется большинством голосов депутатов совета депутатов, присутствующих на заседании совета депутатов на момент голосования.»;

1.9. в статье 27:

1) в части 9 слова «Не позднее пяти дней после оформления решения совета депутатов оно направляется» заменить словами «Не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения советом депутатов копия решения направляется»;

2) в части 10:

а) в пункте 1 после слов «совет депутатов» дополнить аббревиатуру «МО», после слов «порядковый номер протокола, дата» дополнить слово «, время,»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) состав совета депутатов: фамилии, имена и отчества присутствующих на заседании депутатов;»;
3) в пункте 2 части 11 после слов «тексты принятых (утвержденных) советом» дополнить слово «депутатов»;
1.10. в статье 28:

1) в части 2 после слов «проголосовало большинство» дополнить словом «депутатов», после слов «численности депутатов» дополнить слова «совета депутатов»;
2) в абзаце первом части 3 после слов «по требованию большинства» дополнить словом «депутатов», после слов «числа депутатов» дополнить слова «совета депутатов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Глава МО «Свердловское городское поселение»                                                М.М. Кузнецова